

TAMARA COM CHOCOLATE DIET 70% CACAU ADOÇADA COM STEVIA | 2,1 kg:



**FRENTE:**

Marca  
Nome do produto (destaque 70% cacau)  
Sem glúten  
Sem leite  
100% vegetal  
Peso líquido (g)

--

**VERSO:**

**INGREDIENTES**

Chocolate amargo 70% Zero Açúcar (massa de cacau, edulcorante natural maltitol, fibra alimentar povidexose, manteiga de cacau, edulcorante natural stevia emulsificantes, lecitina de girassol, polirricinoleato de poliglicerol e aroma idêntico ao natural), tamara deglet nour, umectante, sorbitol. **NÃO CONTÉM GLÚTEN. PODE CONTER LEITE, ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCARES.**

**PODE CONTER TRAÇOS DE: AMÊNDOA, CASTANHA DE CAJÚ, CASTANHA DO PARÁ, AVELÃ, NOZES E PISTACHE.**

**ALÉRGICOS: NÃO CONTÉM SOJA, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO CONTÉM LACTOSE E PODE CONTER CAROÇO, CONTÉM AÇÚCARES NATURAIS**

Cerealista  
online

--

### INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porção de 25g (aproximadamente 3 tâmaras)

Quantidade por porção		%VD(*)
Valor energético	65 kcal / 276Kj	4%
Carboidratos	14,7 g	5%
Proteínas	2,7 g	3%
Gorduras totais	0,5 g	1%
Gorduras Sat.	0,3 g	1%
Gordura trans	0g	**
Fibra	1,7 g	7%
Sódio	5,7 mg	0,3%

(\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(\*\*) VD não estabelecido.

--

### PRODUZIDO POR

Indústria e Comércio de Chocolates da Ilha Eireli – ME.

Rua Santo Antônio, 1.445, São José, Santa Catarina. CEP 88.117-351

CNPJ 12.974.102/0001-97

Contatos: 55 48 3286 9071

[www.chocolatedailha.com.br](http://www.chocolatedailha.com.br)

[sac@chocolatedailha.com.br](mailto:sac@chocolatedailha.com.br)

Indústria Brasileira

--

Conservar em local seco, arejado e ao abrigo do sol.

--

Ícones: Recicle + 5 BOPP

--

Campo validade: 30 x 10 mm

--

Código de barras: 7899002001992

--

online

### OPCIONAIS:

Verso. Face e Insta

Verso. Feito à mão

Verso. Alto teor de massa de cacau

Verso. Sem gordura hidrogenada

Verso. Sem xarope de glicose

,

**TAMARA COM CHOCOLATE DIET 70% CACAU ADOÇADA COM STEVIA | 2,1 kg:**



**FRENTE:**

Marca  
Nome do produto (destaque 70% cacau)  
Sem glúten  
Sem leite  
100% vegetal  
Peso líquido (g)

--

**VERSO:**

**INGREDIENTES**

Chocolate amargo 70% Zero Açúcar (massa de cacau, edulcorante natural maltitol, fibra alimentar povidexose, manteiga de cacau, edulcorante natural stevia emulsificantes, lecitina de girassol, polirricinoleato de poliglicerol e aroma idêntico ao natural), tamara deglet nour, umectante, sorbitol. **NÃO CONTÉM GLÚTEN. PODE CONTER LEITE, ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCARES.**

**PODE CONTER TRAÇOS DE: AMÊNDOA, CASTANHA DE CAJÚ, CASTANHA DO PARÁ, AVELÃ, NOZES E PISTACHE.**

**ALÉRGICOS: NÃO CONTÉM SOJA, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO CONTÉM LACTOSE E PODE CONTER CAROÇO, CONTÉM AÇÚCARES NATURAIS**

Cerealista  
online

--

### INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porção de 25g (aproximadamente 3 tâmaras)

Quantidade por porção		%VD(*)
Valor energético	65 kcal / 276Kj	4%
Carboidratos	14,7 g	5%
Proteínas	2,7 g	3%
Gorduras totais	0,5 g	1%
Gorduras Sat.	0,3 g	1%
Gordura trans	0g	**
Fibra	1,7 g	7%
Sódio	5,7 mg	0,3%

(\*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

(\*\*) VD não estabelecido.

--

### PRODUZIDO POR

Indústria e Comércio de Chocolates da Ilha Eireli – ME.

Rua Santo Antônio, 1.445, São José, Santa Catarina. CEP 88.117-351

CNPJ 12.974.102/0001-97

Contatos: 55 48 3286 9071

[www.chocolatedailha.com.br](http://www.chocolatedailha.com.br)

[sac@chocolatedailha.com.br](mailto:sac@chocolatedailha.com.br)

Indústria Brasileira

--

Conservar em local seco, arejado e ao abrigo do sol.

--

Ícones: Recicle + 5 BOPP

--

Campo validade: 30 x 10 mm

--

Código de barras: 7899002001992

--

online

### OPCIONAIS:

Verso. Face e Insta

Verso. Feito à mão

Verso. Alto teor de massa de cacau

Verso. Sem gordura hidrogenada

Verso. Sem xarope de glicose

,